Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Семена Соболя

города Ейска муниципального образования Ейский район

П Р И К А З

01 сентября 2023 г. № 198-ОД
г. Ейск

Об организации горячего питания

На основании распоряжения начальника управления образованием
администрации муниципального образования Ейский район от 15.08.2023 года
№ 488-р «Об организации горячего питания обучающихся в
общеобразовательных организациях муниципального образования Ейский
район на 2023-4 учебный год» и в целях укрепления здоровья учащихся,
создания условий для их благоприятного физического развития п р и к а з  ы в а
ю :

1. Организовать горячее питание в 2023-2024 учебном году (1 полугодие)
для учащихся 9,11 классов ежедневно (кроме воскресения).
2. Организовать горячее питание в 2023-2024 учебном году (1 полугодие)
для учащихся 1-8, 10 классов, ГПД - с понедельника по пятницу.
3. Утвердить графики посещения столовой учащимися (приложение 1).
4. Утвердить график дежурства педагогических работников в столовой

(приложение 2).
5. Утвердить график дежурства классов по столовой (приложение 3).
6.Ответственным по питанию (Мясищева А.В., Аксенова О.В.) оформлять

табель посещаемости столовой обучающимися из многодетных,
малообеспеченных семей, детей-инвалидов и детей с ОВЗ, детей участников

7. Размещать до 9:00 часов ежедневное меню на школьном сайте в формате
Excel, автоматический переход на меню должен осуществляться по единой
ссылке (Аксенова О.В., Кулемин В.С.).

8. В столовую класс сопровождает классный руководитель (начальные
классы) или учитель, после урока которого учащиеся принимают пищу
(основная школа). Учитель находится в столовой до тех пор, пока учащиеся
принимают пищу.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

СВО.

\СОШ № 1 им.С.Соболя г. Ейска
Т.Е.Волкова

11
1!

Il

f
If

f

Hull
li№ Приложение 1

к приказу № 198-ОД от 01.09.2023 г.

1 смена

График приема пищи 2023-2024 учебный год
1 -ое полугодие (здание № 1)

Перемены Время Классы
2 09:30-09:45 5 «А», 5 «Б», 5 «В», 5 «Г»
3 10:25-10:40 7 «А», 8 «Г»,9 «А», 9 «Б»,
4 11:20-11:30 9 «В», 9 «Г», 10,11

2 смена
Перемены Время Классы
1 14:00-14:15 6 «А», 6 «Б», 6 «В», 6 «Г», 7 «Б»
2 14:55-15:10 7 «В», 8 «А», 8 «Б», 8 «В»

График приема пищи 2023-2024 учебный год
_______ l-oe полугодие (здание № 2)_______

№ Перемены Классы
1 смена

1. 09:30-09:45 15 мин 26, 2в, 1г
2. 10:25-10:40 15 мин 4а, 46, 4в
3 10:00-10:20 40 мин 1 а, 1 б, 1 в

Обед
1. 11:30-12:00 (ОВЗ) 4в

12:20-12:50
2. 13:00-13:20 г о д

2 смена
1. 14:00-14:15 15 мин 2а, За
2. 14:55-15:10 15 мин 36, Зв

Т.Е.Волкова

Приложение 2
к приказу № 198-ОД от 01.09.2023 г

График дежурства педагогических работников в столовой (здание 1)

Дни недели 1 смена 2 смена
Понедельник Демешко В.Н.. Агулярная Н.В.
Вторник Горбачева М.Ю. Коновалова И.А.
Среда Манукян Р.А Тарасенко К.О.
Четверг Нестерова Е.А. Гриценко Т.А
Пятница Еременко М.Г. Пакина А.Н.
Суббота Шпагина С.Н.

Г рафик дежурства педагогических работников в столовой (здание 2)

Дни недели 1 смена 2 смена
Понедельник

Вторник
Среда

Четверг
Пятница

Аксенова О.В.
Подбельцева И.А.

Карабасов Е.Г.
Ильинова Е.А.
Чубарова С.А.
Вышняк Е.В.

Романова Е.А.
Пронина М.В..

Радченко С.Г.
Ершова Н.А.

Нижегородская Е.Б.
Галась О.Н.

Юсопова Ю.А.

1 им. С.Соболя г. Ейска
Т.Е.Волкова